

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Krakowskiego.

W Krakowie dnia 2go Listopada 1817.

Z Wydziału Oświecenia. 21747.

Kommissya Województwa Krakowskiego.

W skutek Reskryptu Wysokiej Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego dd. 19 Września r. b. Nro 3370 wydanego Kommissya Wojewódzka niniejszym wszelkie n. tytuta Duchowne i Edukacyjne, tudzież Osoby Duchowne, wzywa i obowięzuje, tady Dokumenta, zapisy i pod jakimkolwiek bądź Tytułem pisma, lub dowody Instytutu, albo funduszu dotycz ce, a do Massy majątku ś. p. Xięcia Dominika Radziwiłła, regulujące się, naydalej z dniem 15 Listopada r. b. przez właściwych Kommissarzy Obwodowych, lub wprost do Kommissyi Wojewódzkiej przestały. Kraków dnia 3go Października 1817.

Za Prezesa Jagielski.

Sekr. Jen. Stokowski.

22406. 305.

Kommissya Województwa Krakowskiego.

Uwiedomia chęć licytowania mających iż wydobyte z Rzeki Nidy drzewo na gruncie wsi Jurkowa, Zurawnik, Nieprawic, Chrobrza, Sławy, Kotki i Nowego Miasta Korczyn znajdujące się — przez publiczną licytacją w Biorze Kommissarza w Obwod. Delegowanego na dniu 4 Listopada r. b. odbydź się mającą więcey dalaćemu sprzedane będzie

O rodzaju i ilości sprzedać się mianego drzewa, równie iak i cenie pierwszego wywołania w Biorze Kommissarza Delegowanego każdego czasu owziąć można wiadomość. W Krakowie dnia 10go Października 1817.

Za Prezesa Jagielski.

Sekr. Jen. Stokowski.

27 4.

Kommissya Województwa Krakowskiego.

Celem upowszechnienia iak nayrychley w całym Województwie wiadomości

mo-

mości o postanowieniu Namiestnika Królewskiego z dnia 18 m. b. zawierającym w sobie Urządzenie Zastępstwa na przypadek, gdyby który z Nominowanych Marszałków Zgromadzeń Politycznych, nie mógł się zająć pełnieniem tegoż Marszałkowskiego Urzędu, takowe w całej obszerności poniżej umieszcza. Kraków dnia 25go Października 1817.

Za Prezesa Jagielski.

Sekr. Jen. Stokowski.

Copia do Nro 684. 1199 z Października 1817.

W IMIENIU NAYJASNIEYSZEGO ALEXANDRA I. CESARZA WSZECH ROSSYI, KROLA POLSKIEGO
etc. etc. etc.

NAMIESTNIK KROLEWSKI W RADZIE STANU.

W uskutecznienu Art. 40 Statutu Organicznego z dnia 10go Listopada (190 Grudnia) 1815 r. o Reprezentacyi Narodowej, stanowimy.

Artykuł 1. Gdyby mianowany Marszałek Seymiku lub Zgromadzenia Gminnego dla choroby, lub inny ważney nieprzewidzianej przeszkody nie mógł pełnić tego Marszałkowskiego Urzędu, tedy w takim przypadku Marszałka Seymiku zastąpi pierwszy z Rzędu obecnych na tymże Seymiku Sędziów Pokoju właściwego Powiatu.

Art. 2. Marszałka zaś Zgromadzenia Gminnego, zastąpi ten Sędzia Pokoju, którego do tey czynności wezwie właściwy Kommissarz Obwodowy do czego ninieyszem go upoważniamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjney d. 18go Października 1817,

(podpisano) ZAIĄCZEK.

Radzca Sekretarz Stanu Jenerał Brygady

(podpis.) Kossecki.

Minister Spraw Wewnętrznych i Policyi

(podpisano) T. Mostowski.

Sekr. Jen. Kommissyi Rząd.

Spraw Wewnetr. i Policyi

A. Karcki.

Zgodno z Oryginałem

Radzca Sekr. Stanu Jen. Bryg.

(podp.) Kossecki.

22061.

Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

Stosownie do Rozporządzenia Wysokiey Kommissyi Rządowej dd. 26 Września r. b. Nro 1375 Starozakonny Mortko Penner, lat 46, żonaty, rodem z starego Miasta Powiatu Samborskiego, ostatnie iego zamieszkanie było w Lutowiska Powiecie Saneckim, wzrostu miernego, włosów czarnych;

bro-

brody czarno żółtawey, twarzy pociągłej, oczów niebieskich, nosa pociągłego dużego, ubrany w kaftan żydowski nankinowy, kamizelkę drelichową niebieską z białe paski, kapelusz żydowski, spodnie krótkie płocienne, nosił buty, i mówi po niemiecku żydowsku, i po polsku.

2. Starozakonny Don Wisner, syn Sruła Wisner rodem z Lutowska Powiatu Sańeckiego, lat mający 17 ub 18. żonaty, wzrostu małego, niezarasta, włosów ciemno rudawych, nosa małego pociągłego, twarzy pociągłej, oczów ciemnych, ubrany w suknią żydowską nankinową, kamizelkę żółtą nankinową, spodnie nankinowe krótkie, kapelusz żydowski, nosił buty, i mówi po niemiecku żydowsku i po polsku — o fałszowanie Assygnat Austriackich podeyżrani, mają być iak najsćislej w Woiewództwie śledzeni, a w razie więcia do najbliższego Sadu karzącego pod strażą dostawieni — o skutku ninie szego polecenia Kommissya Woiewódzka, w przeciągu dni 30 od Kommissarzy Obwodowych oczekuje stosownego rapportu.

Kraków dnia 25go Października 1817.

Za Prezesa Jagielski.

Sekr. Jen. Stokowski.

21381

Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

Rozporządzeniem dd. 28 Marca r. b. Nro 648 w Dzienniku Woiewódzkim Nro 29 umieszczonym, polecenie zostało śledzenie najmocniejsze nieiakiich Malżonków Rożańskich, o otrucie Wawrzeńca Czerwińskiego obwiniomych; i lubo Kommissya Woiewódzka niemając dotąd o wspomnionych Rapportu, sądzi że ciż w Woiewództwie tuteyszym nie znajdują się — przecięż, chcąc żądaniu od Wysokiey Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policjii penowionemu zadość uczynić, powtarza swe polecenie, iżby ciągła bacznosc na wspomnionych dawana była, a w razie wysledzenia postapiono z temi bydz ma podług Rozporządzenia w Dzienniku wyżej cytowanym umieszczonego. Krakow dnia 29go Września 1817.

Za rezes Wielogłowski.

Sekr. Jen. Stokowski

List Gończy.

18992. Woyciech Foltyn, mający lat 34, wzrostu średniego, twarzy okrągłej czarnawey, oczów czarnych, nosa płaskiego włosów czarnych na końcach kręcących się, czoła niskiego, rodem z wsi Kluczevska, w czasie uyscia miał na sobie żupan iasno granatowy sukienny, pas rzemienny czarny, buty nowe, kapelusz czarny ordynaryiny, koszulę zgrzebnego płótna.

2. Franciszek Turczyn mający lat 60, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczów burych, nosa podługowatego, włosów siwych, czoła wysokiego,

go, rodem z wsi Kluczevska, w czasie uycia miał na sobie sukmanę białą sukienną nową, spodnie płócienne, koszule z grzebnego płótna, czapkę starą z czarnym barankiem, wyprowadził razem i syna swego.

3. Kazimierza Turczyzna, mającego lat 20, wzrostu stop 5 cali 8, twarzy ściągłej, oczów piwnych, nosa płaskiego, włosów ciemnych, czoła średniego, rodem tamże z Kluczevska, w czasie ucieczki miał na sobie sukmanę białą sukienną, kaftan granatowy, spodnie płócienne, i koszule zgrzebną, kapelusz zły.

4. Łukasz Lipinski mający lat 27, wzrostu niskiego, twarzy pociągłej, oczów burych, nosa pociągłego, włosów rudzawych, czoła niskiego, rodem z wsi Kluczevska, w czasie ucieczki miał na sobie sukmanę burą starą, kaftan jasno granatowy, pas biały rzemienny, spodnie z płótna zgrzebnego podobnie jak i koszule, kapelusz stary

Ludzie ci bez zaświadczenia z Gminy Kluczevska uszli, ściśle śledzeni i do Woyty pomienioney Gminy dostawieni bydź mają.

17677. Woyciech Turek, vel Kowalczyk, lat 24 miary stop 5 cali 10 sztrychów 2. twarzy ściągłej, oczów ciemnych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, ten popisowy.

2. Floryan Sacha Szkołak, mający lat 35, wzrostu miernego, chuderlawy, włosów blond, oczów piwnych, nosa małego zadartego, chodzi boso, miał na sobie sukmanę czarną podartą, magierkę białą starą i zostawił w domu żonę i dzieci. Mają bydź do wsi Zasyszyna zkad bez zaświadczenia uszli dostawieni.

18306. Starozakonny Maior Herszkowicz z Gminy Kielczewic Woiwództwa i Obwodu Lubelskiego zbiegły, mający lat 30, wzrostu wysokiego, w sobie cienki, twarzy chuderlawey pociągłej, nosa pociągłego, siwych oczu, włosów blond, w ubierze zwyczajnym żydowskim, mówi dobrze po polsku, o uczestnictwo kradziezży obwiniony, ma bydź śledzony i do najbliźszej Władzy dostawiony celem odesłania go do Sądu Lubelskiego

21466. 2238.

Leybe Jekowicz lat 42, rodem z Staszowa, ostatnią razą w Jozefowie mieszkający, szklarz, u siostry swoiey Sury Szmulowiczowey, jest wzrostu miernego, włosów ciemnych na głowie i brodzie nieco siwych, twarzy okragłej zapadłej, cokołwiek dziobaty, oczów ciemnych pochmurowych, nosa miernego, czoła małego, miał na sobie płaszcz ciemno szaraczkowy z kołnierzem wywianem stary, kuczbałem białym podszyty, kaftan z nanki-

nu jasno popielatego z guzikami mosiężnymi między którymi jeden guzik miał na sobie Nro 142, drugi kaftan z nankinu cienego popielatego, spodnie pestrowe, w paski, buty podszycie dobre, koszulę konopną z rękawami lmanemi, pas rzemienny z sprzączką żelazną.

2: Judke Leybowicz lat 26, rodem z Turobina, jest wzrostu miernego, twarzy okrągłej, włosów na głowie i brodzie ciemnych kędzierawych, oczów ciemnych, nosa miernego, czoła małego, miał na sobie płaszcz czarny z kołnierzem tasiemką czarną oblamowanym, kuczbaią białą podszyty podarty, kaftan popielatego nankinu brudny podarty, spodnie skórzane krótkie w kraku łatane z guzikami mosiężnymi z których jeden był z ośłem dartym, pas szeroki rzemienny z dwoma sprzączkami mosiężnymi a jedną żelazną, pończochy niciane i trzewiki jeszcze dobre.

Ci dwóch mają być do Sądu Policji Prostej Powiatu Siedleckiego dostawieni.

18408. Władysław Wodzicki, lat 28, religii katolickiej, rodem z Warszawy, kawaler, komornikiem dawniej przy Sądzie Pokoju Powiatu Stanisławowskiego a następnie przy Sądzie Pokoju Wydz. III. Pow. i Miasta Warszawy zostający w Urzędzie tym zasuspendowany, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, cery śniadnej, włosy na głowie czarne nisko strzyżone, oczy ciemne, nos mierny, czoło wysokie, zarost czarny, fizognomii śmiały budowy ciała nie chudej, krępy, temperamentu żywego — posiadał języki francuzki i niemiecki mnię, lecz polski i rossyjski więcey, zbiegły o sfałszowanie zaświadczeń urzędowych, zdzierstwa i inne występki obwiniony, ma być śledzony i do najbliższej Władzy celem odesłania go do właściwego Sądu dostawiony.

20974. Woyciech Olechowski o zaboystwo i gwałt publiczny obwiniony, rodem z Wiśnicza, z Gallicji Austryackiej, mający lat 64, religii katolickiej, żonaty, mający dzieci pięcioro, z professyi młynarz, mówi tylko po polsku, wzrostu średniego, twarzy ściągłej brunatnej, włosów i oczów czarnych, i czarno zarasta, nosa suchego ściągłego, w sobie smagławy: — w czasie uciezki miał na sobie kapotę sukieną grubego szarego sukna, spodnie płócienne białe, buty na obcasach stare, kapelusz okrągły czarny już przechodzony, i płaszcz z sukna grubego szarego także przechodzony. — Zbiegł z aresztu Policyniego miejscowego z wsi Rogowa, rozkuszysię z D. b w nocy z 5 na 6 Września mimo straży przy nim będącej. Ma być ściśle śledzony, i do Sądu Policji Poprawczej Okręgu Jędrzejowskiego dostawiony.

21227. 2263. Dyrko Piotr rodem z Miasta Mysłowic w Powiecie Siewierskim Województwie Kaliskim, lat 41, pociągłej chuderlawey twarzy, cery bladej, czoła niskiego, oczów szarych, nosa dużego, ust dużych, brody ściągłej, włosów i brwi ciemno blond, ospowaty, skarbowe następujące Effekta zabrał, iako to szpencer biały, butów nowych parę, furażerkę, koszul 2, dwoje czechczerów, halsztuk, prześcieradło, poszewkę, bagnet.

2. Krzeziński Felix rodem z wsi Kropidło w Obwodzie Miechowskim lat 51, twarzy okrągłej, cery czerwoney, czoła niskiego, oczów siwych, nosa ściągłego, ust miernych, brody okrągłej, włosów i brwi blond, zabrał Effekta: szpencer biały, butów parę, furażerkę i koszul 2, czechczery, halsztuk. Z Milicyi Wolnego kraju Krakowa zbiegli mają być pilnie śledzeni i do Policji Pośredniej Miasta Krakowa pod strażą dostawieni.

Wydział Skarbowy. 23866. 12785.

Kommissya Województwa Krakowskiego.

Uprzedzając termin expiracyi Kontraktu Dzierżawy Dochodów Konsumcyjnych w Mieście Kielcach, z dniem ostatniem miesiąca Listopada r. b. kończący się, uwiadamia wszystkich chęć mających nabycia tej Dzierżawy, iż przez publiczną licytacją na dniu 13 Listopada r. b. w Biorach Kommissyi Wojewódzkiej od Summy 17191 Złot. 15 gr. rozpocząć się mającą, naywięcey ofiarującemu wypuszczoną będzie. W tym więc dniu pretendenci do rzeczoney Dzierżawy, zechcą się stawić w przeznaczonym miejscu, bądź osobiście bądź przez umocowanych, nieprzepominając zaopatrzyć się w Vadium dziesiątej części pretium fi ci wyrównyujące — O kondycjach tak do Licytacji iako też kontraktu można się w Wydziale Skarbowym Kommissyi Wojewódzkiej każdego czasu zainformować.

Kraków dnia 28go Października 1817.

Za Prezesa Jagielski.

Sekr. Jen. Stokowski.

Obwieszczenie.

Dnia 23 i następnych Listopada 1817 od godziny 10 z rana we Dworze wsi Miączowa w Powiecie Lelowskim przez publiczną Licytacją za gotowe pieniądze Courant sprzedane będą różne Ruchomości, iako to: srebra i bielizna stołowa, obrusy, serwety, landszafty, portrety, obrazy, zegary, lustra, zwierciadła, bierzka, komody, kanapy, krzesła, stłiki i inne meble drzewa krajowego, naczynia fajansowe, i szklane, mosiężne, miedziane, blaszane i żelazne, suknie męskie i białogłowskie, płótko i drelch, żelaza Cetnarów 3, futra różne, powozy, naczynia rzemieśniane chomenta, i inne, oraz różne sprzęty domowe, drewniane i kamienne. — Życzący sobie takowe Effekta kupić, zechcą się w terminie i miejscu wyżej wyrażonym znajdować.

Filca dnia 25go Października 1817.

Mikołaj Chodakowski Kom. P. P. L. O.

Z Wydziału Administracyjnego. 21148.

Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

Olebrane przy Reskrypcie Wysokiey Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 15 b. m. do Liczby 662 Obwieszczenie, zawierające o Woli NAYJASNIEYSZEGO PANA, o Urzędy Dworskie ubiegających się, poniżej dla upowszechnienia takowego, umieszcza.

W Krakowie dnia 27go Września 1817.

Prezes W. elogłowski.

Sekr. Jen. Stokowski.

Obwieszczenie.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji.

W uskutecznienu polecenia NAMIESTNIKA KRÓLEWSKIEGO w Radzie, z dnia 2 b. m. odebranego; podaje do wiadomości publiczney, co następuje:

Z powodu Prośb licznie do Tronu podawanych, o uzyskanie Stopnia Kammeriunkra, przy Dworze Jego Cesarsko Królewskiey Mości, w zamiarze zaradzenia nieczynności, iakową Stopień ten aż nadto często nastęrczać może Młodzieży, z Oycowskiey oraz swey troskliwości, pragnąc aby udział Łask podobnych stawał się pochopem dla teyże Młodzieży do chwywania się czynney Służby usposabiaiący ją, iżby w czasie stać się mogła pożyteczną kralowi; — NAYJASNIEYSZY PAN, raczył nayłaskawiey wydać Urządzenie, równie do Królestwa Polskiego zastosowane, na mocy którego, wszyscy odtąd staraący się o Urzędy Dworskie w Królestwie, powinni wprzód weść w służbę publiczną, i zostać czynnie użytymi, w iakiey bądź części Administracyi.

Aby Naywyższa ta Wola Jego Cesarsko Królewskiey Mości i zbawienne to Rozporządzenie, dla przywiedzenia ich do skutku, każdego kogo dotyczec mogą, doszły wiadomości, trzykrotne onych Obwieszczenie w Gazetach Warszawskich, i wszystkich Dziennikach Woiewódzkich, Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji zarządza.

Minister Prezydujący (podp.) Tadeusz Mostowski.

Sekretarz Jeneralny (podp.) Aug. Karcki.

Zgodność świadczę (podp.) J. Krzyżanowski Sekr. Wyd.

Uw i a d o m i e n i e.

Dnia 16 Listopada r. b. o godziny 3ciey po południu zboże różnego gatunku w wsi Dziaduszycach niedaleko Dziatoszyc we Dworze naywięcey daigcemu za gotową Courrant monetę sprzedane zostanie. O czem chęć Licytowania mających uwiadomia się

Kraków dnia 28go Października 1817 roku.

Jan Kanty Kowalski K. T. C. P. I. W. K.

Działo się w Warszawie dnia 10go Września 1817.

O b w i e s z c z e n i e.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu.

Gdy Loterya na Majętność Tyszowce szczególniey dla zaspokoienia Wierzcycieli na teyże majętności hipotekowanych przez Hrabiego Sweerts-Spork za pozwoleniem Rządu przedsięwzięta, zupełnie już ukończoną została, i po opłaceniu wygranych podług planu Losów pieniężnych, pozostała się tylko do zapłacenia długi rzeczoną Majętność ciężące. — Ze zaś do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu nie należy oceniać bezpieczeństwa płacenia ani preferencyi wypłaty stanowić; przeto wzywa ninieyszym wszystkich Wierzcycieli Interessowanych, ażeby końcem odebrania swych należytości w gotowiznie, dowody oznaczające dostatecznie legalność ich pretensyi w iak nayprędszym czasie Trybunałowi Woiewództwa Lubelskiego dostawili, lub naypoźniey do dnia 1go Stycznia 1818 r. w tymże Trybunale wylegitymować się i załatwić wszystko cokolwiek do podniesienia ich należytości iest potrzebnem, starali się, gdyż wypłaty tylko stosownie do uznania przez także Trybunał legalności długu nastąpić będą mogły — w razie zaś nie zgłoszenia się z dowodami legalnemi i z Rezolucyą Trybunału do rzeczowego Terminu, pieniądze iako D pozyt pożytku nieprzynoszący na risico winnego, do dalszego czasu zachowywane będą. — Wezwwanie ninieysze dla wiadomości publiczney po trzykroć przez Gazety i Dzienniki Woiewódzkie ogłoszonym bydz ma.

W Zastępstwie Ministra Prezydniacego Senator Kasztelan
(podpisano) Badieni.

Naczelnik Wydziału
(podp.) Domżałski.

Sekretarz Jener.
(podp) Kruszński.

Za Zgodność Łapiński D. K.

O b w i e s z c z e n i e.

Niżey podpisany uwiadomiam ninieyszym, iż Skrypt przez W. Jędrzeia Goczałkowskiego na osobę ś. p. Antoniego Nowakowskiego oycy mego dd. 9 Czerwca 1808 roku na Summę trzysta dziewięćdziesiąt trzy Dukatów hol. sto siedm Duk. Cesar. i siedmnaście tysięcy Złopol. w Bankocetlach wyany a mnie w $\frac{1}{2}$ częściach prawem własności należący przypadkiem zgubiłem, gdy zaś Summę do tego Skryptu mnie należącą się z prowizyami od W. Jędrzeia Goczałkowskiego odebrałem — i urzędownie Onegoż skwitowałem — przeto umarżając Skrypt wyżey z daty swey powołany i. tenże za nic nie znaczący deklarując — w przypadku znalezienia onegoż, obliguje aby tenże Skrypt W. Jędrzeiowi Goczałkowskiemu iako nic nie znaczący i amortyzowany oddany został. W Krakowie dnia 8go Października 1817.

Stanisław Nowakowski.